
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 5

ATTO N. DD 8317 Torino, 16/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.  5  –  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA 1,
LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 ALLA DITTA VIDEOTAPE DI MARTELLO
M.  E  C.  SAS PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE IMPIANTO AUDIO
VIDEO E SISTEMA DI VOTAZIONI (MARCA RTF) PRESENTE NELLA SALA
CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 5 -  VIA STRADELLA 192..  ANNO
2025 - INDIZIONE E AFFIDAMENTO - IMPEGNO SPESA DI EURO 2.000,00=
IVA 22% COMPRESA . CIG.B492744C21.

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.
Considerato che:
• la Circoscrizione 5 ha in dotazione un impianto audio video installato presso la Sala Consiglio del

Centro Civico di Via Stradella n. 192;
• presso la Sala Consiglio del Centro Civico si effettuano le riunioni del Consiglio Circoscrizionale

e  delle  Commissioni  di  Lavoro  Permanente,  le  cui  registrazioni  vengono  pubblicate  sul  sito
circoscrizionale;

• le suddette sedute rivestono particolare valenza istituzionale;
• si ritiene di rilevanza fondamentale la manutenzione dell'impianto audio video installato presso la

Sala Consiglio del Centro Civico di Via Stradella n. 192;
• è stata già contemplata la sostituzione dell'impianto audio video con un impianto più attuale e

performante,  con tempi  di  realizzazione  della  procedura  di  acquisto  da  parte  della  Città  non
determinabili in tempi brevi.

Trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00=, non sussiste l’obbligo di verifica
della  disponibilità  nelle  Convenzioni  Consip  attive  e  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.  48,  comma 3  del  D.Lgs,  36/2023  e
dell’art.1,  comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i.,  nonché,  tenuto conto della particolarità  e
delicatezza del servizio richiesto, della effettiva assenza di alternative e dell'accurata esecuzione del
precedente contratto, di applicare il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, commi 4 e 6 del

Pag 1 di 5



D.Lgs. 36/2023.

Ritenuta di rilevanza fondamentale la manutenzione dell'impianto audio video installato presso la
Sala Consiglio del Centro Civico di Via Stradella n. 192.

Ricorrendone  i  presupposti  di  urgenza,  economicità,  efficacia,  tempestività,  considerata  la
specificità  del  servizio  richiesto,  la  provata  esperienza  pregressa  idonea allo  svolgimento  della
prestazione  contrattuale,  si  è  proceduto a  richiedere  un preventivo di  spesa a  VIDEOTAPE DI
MARTELLO M. E C. SAS, centro di assistenza specializzato RCF, ditta costruttrice dell'impianto
presente in Sala Consiglio (All. 1).

Ritenuto congruo e conveniente il preventivo presentato dalla ditta VIDEOTAPE DI MARTELLO
M.  E  C.  SAS,  con  sede  legale  in  Via  Matilde  Serao  n.  48/A -  10141  Torino  -  C.F./P.IVA
09973800015  (All.  2),  corredato  dagli  allegati  "dichiarazione  possesso  requisiti"  (All.  3),
"dichiarazione  di  ottemperanza"  (All.  4),  "dichiarazione  anti  pantouflage"  (All.  5)  e  "Patto  di
integrità"  (All.  6),  tutti  costituenti  parte  integrante  del  preventivo,  si  ritiene  opportuno  quindi
perfezionare l’affidamento per l'anno 2025.

Visto il comunicato del Presidente dell'ANAC del 28 giugno u.s che proroga sino al 31 dicembre
2024 la possibilità per le S.A di operare fuori dalle Piattaforme di Approvvigionamento Digitale
(PAD) per tutti gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 Euro, acquisendo i rispettivi
CIG  direttamente  mediante  l'interfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla  Piattaforma  PCP
dell'Autorità.

Acquisito  il  CIG  nel  rispetto  di  tali  indicazioni  (CIG  n.  B492744C21),  con  il  presente
provvedimento  si  procede  dunque  contestualmente  all’indizione  ed  all’approvazione
dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art. 50, comma
1, lett.  b) del  D.Lgs.  36/2023 del  servizio di manutenzione dell'impianto audio video installato
presso la Sala Consiglio del Centro Civico di Via Staradella n. 192, per l'anno 2025, alla ditta
VIDEOTAPE DI MARTELLO M. E C. SAS, con sede legale in Via Matilde Serao n. 48/A - 10141
Torino - C.F./P.IVA 09973800015 per la spesa di € 2.000,00= IVA 22% compresa per l'anno 2025. 

Verificata  la  regolarità  del  Documento  Unico  di  Regolarità  contributiva  (DURC)  rilasciato
dall’INPS con scadenza il 25/03/2025, prot. INAIL 46783384.

Ai sensi  dell’art.  55,  comma 2 del  D.Lgs.  36/2023 non si  applica il  termine  dilatorio  previsto
dall’art. 18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di
rilevanza europea.

Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  Legge 136/2010,  secondo gli  indirizzi  elaborati  dalla  delibera  n.  556/2017 dell’ANAC
“determinazione n. 4 del 7 Luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136”.

Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2025.

Considerata l'irrisorietà dell'importo relativo alla trattenuta dello 0,50% sul corrispettivo dovuto,
non si applica quanto previsto dall’art.  11 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 e dalla Circolare della
Direzione Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023.

Pag 2 di 5



Rilevato che le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare
per il valore distante dalla soglia comunitaria.

I controlli sull’affidatario avverranno nei modi ed ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023,
successivamente si procederà alla stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto. 

La Civica Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere all’affidatario del servizio varianti in
aumento o in diminuzione al contratto, secondo le modalità di cui all’Art. 120, comma 1 e 2, del D.
Lgs. 36/2023.

L’Amministrazione  si  riserva  inoltre  l’applicazione  degli  istituti  di  cui  all’Art.  120  del  D.
Lgs.36/2023; con particolare riferimento a quanto previsto al c. 9.

Si dà atto che la spesa è necessaria per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni
fondamentali dell'Ente.

Il presente provvedimento non comporta oneri di utenza.

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  il  servizio  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;

2. di richiamare le motivazioni espresse in premessa a formare parte integrante e sostanziale del

Pag 3 di 5



dispositivo;
3. di  dare  atto  dell'indispensabilità  e  obbligatorietà  del  servizio  in  oggetto  per  le  motivazioni

espresse  nella  parte  narrativa  del  presente  provvedimento  e  che  la  spesa  è  necessaria  per
garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali dell'Ente;

4. di dare atto che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00=, non sussiste
l’obbligo di verifica della disponibilità nelle Convenzioni Consip attive e sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs,
36/2023 e dell’art.1,  comma 450 della  Legge 296/2006 e  s.m.i.,  nonché,  tenuto  conto  della
particolarità  e  delicatezza del  servizio  richiesto,  della  effettiva  attuale  assenza  di  alternative,
dell'accurata esecuzione del precedente contratto, di applicare il principio di rotazione ai sensi
dell’art. 49, commi 4 e 6 del D.Lgs. 36/2023, si è provveduto, ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

5. di prendere atto del comunicato del Presidente dell'ANAC del 28 giugno u.s che proroga sino al
31  dicembre  2024  la  possibilità  per  le  S.A  di  operare  fuori  dalle  Piattaforme  di
Approvvigionamento Digitale  (PAD) per  tutti  gli  affidamenti  diretti  di  importo inferiore a €
5.000,00,  acquisendo  i  rispettivi  CIG  direttamente  mediante  l'interfaccia  web  messa  a
disposizione dalla Piattaforma PCP dell'Autorità;

6. di dare atto dell'avvenuta acquisiszione del CIG nel rispetto delle indicazioni di cui al punto
precedente (CIG n. B492744C21);

7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell’impatto economico VIE come da dichiarazione allegata (All 7);

8. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamate,
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del servizio di
manutenzione dell'impianto audio video installato presso la Sala Consiglio del Centro Civico di
Via Staradella n. 192, per l'anno 2025, alla ditta VIDEOTAPE DI MARTELLO M. E C. SAS,
con  sede  legale  in  Via  Matilde  Serao  n.  48/A -  10141  Torino  -  C.F./P.IVA 09973800015,
imputando la stessa come da dettaglio economico finanziario;

9. di prendere atto che ad avvenuta efficacia del presente provvedimento verrà emesso direttamente
l’ordine di acquisto a favore della ditta VIDEOTAPE DI MARTELLO M. E C. SAS, con sede
legale  in  Via  Matilde  Serao  n.  48/A -  10141  Torino  -  C.F./P.IVA 09973800015 (cod.  sogg.
88402); 

10.di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente del Servizio Circoscrizione 5,
Dott. Roberto Vito Grieco;

11.di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto;

12.di attestare che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2025; 
13.di  riservare  a  successiva  determinazione  del  Dirigente  di  Servizio  Circoscrizionale  la

liquidazione del su citato impegno di spesa;
14.di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  da  interferenze  prodotte  nell’esecuzione  del  servizio  in

oggetto sono stati valutati pari a zero;
15.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a

favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

16.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”;

17.di dare atto che ai sensi della circolare prot. 9649 del 26/11/2012 il presente provvedimento non
comporta oneri di utenze;

18.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di

Pag 4 di 5



regolarità tecnica favorevole;
19.di  dare  atto  che  ad  avvenuta  esecutività  della  presente  determinazione  dirigenziale  e  in

conformità a quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art.
29, comma 1 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Torino, si
procederà alla stipulazione del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto.

Dettaglio economico-finanziario

Si stabilisce di impegnare la spesa di € 2.000,00 come da seguente tabella:

Importo
Anno

bilancio
Cap e art

Responsabil
e Settore

scadenza
obbligazione

Mis Prg Tit Mac

€ 2.000,00 2025 002640001003
Roberto Vito

Grieco
31/12/2025 01 11 1 03

Descrizione  capitolo
e articolo

CIRCOSCRIZIONI  COMUNALI  -  ACQUISTO  DI  SERVIZI  -
MANUTENZIONE  DEFIBRILLATORI  E  ATTREZZATURE  VARIE  -
Settore 088

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.09.005 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

Si attesta l'osservanza dell'art.183 comma 6 del Dlgs 267/2000 in quanto trattasi di attività connesse
all'esercizio delle funzioni fondamentali dell'Ente.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Roberto Vito Grieco

Pag 5 di 5



Spett.le
VIDEOTAPE di Martello M. e C. sas

Via Matilde Serao n, 48/A
10141 Torino

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE IMPIANTO AUDIO
VIDEO E SISTEMA DI VOTAZIONI (MARCA RTF) PRESENTE NELLA SALA
CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 5 - VIA STRADELLA N. 192, PER IL
PERIODO 1 GENNAIO 2025 - 31 DICEMBRE 2025. RICHIESTA DI PREVENTIVO.

Buongiorno,
premesso che:
- la Circoscrizione 5, vista la necessità di assicurare lo svolgimento delle attività
istituzionali, del Consiglio di Circoscrizione e delle Commissioni di Lavoro Permanente,
intende mantenere efficiente l’impianto audio- video presente nella Sala Consiglio del
Centro Civico di Via Stradella n. 192;
a tale proposito vorremmo sottoporVi la seguente richiesta:

OGGETTO DEL SERVIZIO
La richiesta ha per oggetto:
- servizio di assistenza e manutenzione impianto audio, video e sistema votazioni presente
nella Sala Consiglio della Circoscrizione 5,
- eventuale sostituzione delle parti ammalorate o non funzionanti previa definizione ed
accettazione da parte del committente del relativo preventivo di spesa per la fornitura e
installazione del materiale necessario;
Si fa presente che l’impianto è stato installato da codesta Ditta.

Il servizio si intende a chiamata, a seconda delle necessità della Circoscrizione.

VALORE DEL CONTRATTO.
L’importo complessivo a base di gara è di € 2.000,00= comprensivo di IVA per l’anno 2025.

DURATA DEL CONTRATTO
Il servizio avrà durata dal 1 gennaio 2025 al 31 dicembre 2025.

PRESENTAZIONE E VALUTAZIONE DEI PREVENTIVI
Il preventivo dovrà pervenire, entro e non oltre le ore 12:00 del 25 novembre 2024, al
seguente indirizzo di posta elettronica: fabio.dimarco@comune.torino.it ovvero
Circoscrizione.v@cert.comune.torino.it
Unitamente alla comunicazione contenente l’offerta, dovranno essere trasmessi i documenti
compilati, senza alterarne il contenuto, e firmati digitalmente dal Legale Rappresentante, che si
allegano alla presente.
Nel preventivo si dovrà indicare:

- il diritto di chiamata (comprensivo della prima mezz’ora di lavoro)

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
P

ar
te

nz
a:

 A
O

O
 0

64
, N

. P
ro

t. 
00

00
37

93
 d

el
 2

2/
11

/2
02

4

4.
v,

 4
0.

v,
 1

2/
20

12
A

/0
64

.fr
a,

 0
64

.a
rm

, 1
1.

vf
, 5

1.
nd



segue lettera

- il costo orario intervento tecnico richiesto di assistenza e manutenzione;
- aliquota IVA da applicare o, in caso di esenzione, la normativa di riferimento.

Il preventivo dovrà essere riferito a tutta la durata del servizio e dovrà essere comprensivo di tutte le
spese necessarie, nessuna esclusa per lo svolgimento del servizio comprensivo di tutti gli oneri di
natura fiscale.

L’Amministrazione potrà procedere successivamente ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50
comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; in tal caso verrà richiesto
allìaffidatario di fornire tutta la documentazione necessaria per il perfezionamento dell’affidamento,
prevista dal D. Lgs 36/2023 e dal Regolamento municipale n. 386 approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 18 febbraio 2019 (mecc. 2018 06449/005), esecutiva dal 4 marzo 2019,
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 13 febbraio 2023 (DEL 62/2023),
esecutiva dal 27 febbraio 2023.

Per qualsiasi informazione telefonare al numero 01101135512 – 3494162224.

Si precisa che la presente comunicazione non costituisce né un’offerta contrattuale, né una
sollecitazione a presentare un’offerta, ma è da intendersi come mera indagine esplorativa finalizzata
alla raccolta di proposte di preventivi e verifica della platea di operatori economici adeguati, nel
rispetto dei principi di semplificazione, economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento,
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione. Pertanto, la risposta alla presente comunicazione
non vincola in alcun modo l’Amministrazione a procedere ad alcuna tipologia di affidamento, in
quanto la presente ha come unico scopo di rendere noto all’Amministrazione la platea di potenziali
operatori economici interessati e le condizioni economiche presenti sul mercato di riferimento e
come tale non comporterà, né costituirà, diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli
alcuno per l’Amministrazione

In tal senso, la presente non fa sorgere, in capo all’Operatore Economico che intende partecipare alla
presente indagine di mercato, diritti, posizioni o situazioni giuridiche di qualsiasi tipo ovvero
aspettative di qualsiasi genere, né tanto meno vincola l’Ente o fa sorgere, a suo carico, obblighi
negoziali o di qualsiasi altro tipo.
Pertanto, l’Ente si ritiene libero di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, l’indagine
di mercato avviata, senza che i partecipanti possano avanzare, in merito, alcuna pretesa poiché le
proposte di servizi e i relativi preventivi hanno, in ogni caso, il solo valore esplorativo.

Si ringrazia per la preziosa collaborazione, cordialmente

Il Responsabile Unico del Progetto
Roberto Vito GRIECO

Allegati:
All_1 - Modulo Dichiarazione Possesso Requisiti (template)
All_2 - Modulo Dichiarazione Ottemperanza (template)
All_3 - Modulo Patto di Integrità (template)
All_4 - Modulo Dichiarazione Anti Pantouflage (template)

Circoscrizione 5 - Ufficio Bilancio/Cassa - Via Stradella n. 192 - 10147 Torino - Tel. 011.01135529/34/92
e-mail: cassa5@comune.torino.it

ROBERTO VITO GRIECO
COMUNE DI TORINO
21.11.2024 09:48:27 UTC

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
P

ar
te

nz
a:

 A
O

O
 0

64
, N

. P
ro

t. 
00

00
37

93
 d

el
 2

2/
11

/2
02

4

4.
v,

 4
0.

v,
 1

2/
20

12
A

/0
64

.fr
a,

 0
64

.a
rm

, 1
1.

vf
, 5

1.
nd



                                                                   

Spett.le
AZIENDA

TARIFFARIO PER INTERVENTI TECNICI IN ESTERNO SU IMPIANTI RCF

INTERVENTI ESEGUITI ENTRO TORINO E PRIMA CINTURA: NETTO

DIRITTO DI CHIAMATA (COMPRENSIVO 1° MEZZ’ORA LAVORO) 60,00
COSTO ORARIO PER UN TECNICO 45,00
MATERIALE IMPIEGATO

INTERVENTI ESEGUITI FUORI DALLA PRIMA CINTURA DI TORINO:

COSTO ORARIO PER UN TECNICO (INCLUSO TEMPI DI VIAGGIO*) 45,00
COSTO CHILOMETRICO 0,50
EVENTUALI SPESE AUTOSTRADA
MATERIALE IMPIEGATO

INTERVENTI PER COLLAUDO E ATTIVAZIONE DI UN SISTEMA RACK 
DI RECENTE FORNITURA:

GIORNATA INTERA 380,00
MEZZA GIORNATA 190,00
COSTO CHILOMETRICO 0,50
EVENTUALI SPESE AUTOSTRADA
MATERIALE IMPIEGATO A CONSUNTIVO

N.B. 
-  OGNI PRESTAZIONE TECNICA E’ SUBORDINATA ALLA DISPONIBILITA’ DEL PERSONALE.
-  EVENTUALI SPESE DI VITTO, ALLOGGIO E TRASFERIMENTO AEREO ANDRANNO         
   SOMMATE AGLI IMPORTI SOPRA ELENCATI.
-  IVA 22% A VS. CARICO
* IL CONTEGGIO ORARIO PER IL TECNICO AVVIENE DA QUANDO PARTE DAL LABORATORIO A QUANDO 
RIENTRA

DATI BANCARI VIDEOTAPE SAS di Martello M. e C. 

VIDEOTAPE s.a.s. di Martello Mauro e C. - V. Matilde Serao 48    10141  Torino  
Tel. E Fax  011/ 389040   C.F. / P. IVA 09973800015
Iscritta al Registro delle Imprese di Torino al n. 09973800015
Mail  info@videotapetorino.com 
Centro Assistenza Autorizzato RCF   PANASONIC   JVC
Vendita, installazione, manutenzione impianti audio e video.

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
64

, N
. P

ro
t. 

00
00

38
42

 d
el

 2
7/

11
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 1

2/
20

12
A

/0
64

.fr
a,

 0
64

.a
rm

, 1
1.

vf
, 5

7.
nd

, 1
.a









CITTA' DI TORINO
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 5

Allegato n. 7

OGGETTO: Deliberazione proposta n. 36424/2024
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto
economico.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 2012 05288/128.

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012
prot. 13884.

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012
prot. 16298.

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,

si dichiara che il provvedimento richiamato all'oggetto non rientra tra quelli indicati all'art. 2 delle
disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 dicembre 2012
del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell'impatto economico delle nuove
realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città.

IL DIRIGENTE
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 5

Dott. Roberto Vito GRIECO



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, pubblicati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


		2024-12-16T09:00:30+0100
	ROBERTO VITO GRIECO




